

Indsatsområder 2017-18		Hvad har vi gjort / hvad gør vi?
Overgreb mod børn	Vi skal blive bedre til at forebygge vold og overgreb i familien ved at ...	
	Sikre, at der i såvel det daglige samarbejde mellem politi og kommuner, men også i lokalrådene er stort fokus på at forebygge overgreb mod børn.	
	Afholde et temamøde i Koordinationsgruppen med deltagelse fra Socialstyrelsen, Børnehus Syd og Børnerådet.	Mødet blev afholdt i maj 2017 og havde særligt fokus på vold i hjemmet.
	Lokalrådene sætter fokus på, at revselsesretten er afskaffet, bl.a. ved SSP-deltagelse i undervisningsforløb og lignende tiltag rettet mod børn, forældremøder i skolerne, velkomstmøder og integrationsmøder rettet mod nye borgere i kommunerne.	
	Kommunerne implementerer vejledning til fagpersoner med spørgeteknikker.	
	Den landsdækkende kampagne #stopvoldmodbørn# understøttes bedst muligt af kommuner og politi i Syd- og Sønderjylland.	
Trygt nærmiljø	Vi vil sætte fokus på et trygt nærmiljø ved at ...	
	Iværksætte lokale tiltag i udvalgte områder	
	Reagere konsekvent over for utilpassede unge, som udviser utryghedsskabende adfærd i nærmiljøet	
	Der i lokalrådene arbejdes med de positive fællesskaber i nærområdet, bl.a. med fokus på orden, sikkerhed og forebyggelse af radikaliserings.	
Sikker trafik	Vi vil arbejde for øget trafiksikkerhed og dermed færre tilskadekomne og færdselsdræbte ved at ...	
	Integrere kommunernes trafiksikkerhedsplaner i lokalrådenes tiltag i forhold til	

	trafiksikkerhed, således at de lokale indsatser, som iværksættes på baggrund af den årlige færdselsanalyse, opnår størst mulig effekt.	
	Sætte fokus på forældre som rollemodeller i trafikken, bl.a. ved en målrettet kampagne.	
	Gennemføre et 2-årigt forsøgsprojekt om skadestuerregistrering af tilskadekomne trafikanter for derigennem at styrke kendskabet til, hvor færdselsuheldene sker, samt kortlægge årsagen hertil.	
Vold	Vi vil have færre anmeldelser om vold ved at ...	
	Arbejde konsekvent med enkeltpersoner eller grupperinger, som skaber utryghed og udviser adfærd i det offentlige rum, f.eks. i byernes natteliv	
	Lokalrådene udvikler et fælles koncept for handlemuligheder i hjem med husspektakler og vold	
	Tænke forebyggelse ind i kommunernes byplanlægning, så fællesskabet bliver attraktivt	
Indsats mod indbrud og hæleri	Vi vil have færre indbrud i privat beboelse ved at ...	
	Holde fortsat fokus på nabohjælp, herunder via beboermøder og øvrige kommunikationskanaler italesætte, hvad god nabohjælp er	
	Tage kontakt til skoler og ungdomsuddannelser med forslag om temaarbejde omkring kriminalitet, herunder også hæleri	
	Udbrede budskaber om det socialt uacceptable i at købe hælervarer, fx via kommunernes hjemmesider	
	Sætte fokus på bedre sikring af den private bolig.	

Digitale krænkelser og cybercrime	Vi vil nedbringe antallet af anmeldelser om strafbare forhold og digitale krænkelser ved at ...	
	Anvende lokale undervisningskoncepter omkring børn og unges adfærd på og udveksling af ydelser via sociale medier. Tiltagene skal understøtte regeringens pakke mod digitale krænkelser.	
	Afholde workshop omkring forebyggelse og bekæmpelse af økonomisk motiveret datakriminalitet.	
	Afholde forebyggelsesmøder rettet mod virksomheder – som samtidig kan give politiet ny viden om, hvordan virksomheder udsættes for angreb	
	Udarbejde målrettet informationsmateriale med videoklip som personliggør budskabet om, at alle kan rammes af snyd m.v. på internettet.	
	Styrke politiets forudsætninger for bevissikring ved digitale krænkelser.	

